АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ»

 «УРАК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2018 года                                                                                                        № 2
О координационном плане работы

 учреждений и организаций на территории

муниципального образования «Ураковское»

в 2018 году

В целях улучшения координации деятельности учреждений и организаций различных форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Ураковское», Администрация муниципального образования «Ураковское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить координационный план работы учреждений и организаций на территории муниципального образования «Ураковское» в 2018 году (прилагается).

2. Предложить руководителям общественных формирований привлечь актив общественных формирований к проведению мероприятий, намеченных планом.

3. С целью улучшения качества мероприятий практиковать регулярный анализ и подведение итогов проведенной работы на заседаниях совета при Главе.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

    Глава муниципального

 образования «Ураковское»                                                     Т.В.Бабинцева

Координационный план работы учреждений и организаций

на территории муниципального образования «Ураковское» в 2018 году

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	  1. Работа Совета депутатов муниципального образования

	1.1
	Проведение сессий Совета депутатов
	не реже 1 раза в квартал
	Глава МО

	1.2
	Прием избирателей депутатами Совета депутатов МО «Ураковское»
	ежемесячно
	Депутаты (по согласованию)

	1.3
	Отчет депутатов о работе перед избирателями
	март, ноябрь
	Депутаты (по согласованию)

	1.4
	Исполнение бюджета за 2017 год
и текущий 2018 год
	март 2018 г., ежеквартально
	Глава МО

	1.5
	О ходе исполнения реестра наказов избирателей депутатам  Совета депутатов за 2016-2021  год
	август
	Глава МО

	1.6
	О бюджете МО «Ураковское» на 2019 год
	декабрь
	Глава МО

	  2. Решение вопросов местного значения

	2.1
	Заключение договоров
	январь
	Глава

	2.2
	Проведение профилактической работы по пожарной безопасности
	постоянно
	Глава

	2.3
	Разработка и принятие комплексного плана  по ГО на территории МО «Ураковское» на 2018 год
	январь
	Глава МО

	2.4
	Разработка и принятие планов на весенне – летний, осеннее - зимний пожароопасный период
	апрель, август
	Глава МО

	2.5
	Разработка и принятие плана на период паводка
	март
	Глава МО

	2.6
	О благоустройстве и озеленению населенных пунктов
	апрель - сентябрь
	Глава МО, старосты (по согласованию)

	2.7
	Содержание дорог  в населенных пунктах (грейдирование, расчистка)
	в течение года
	Глава МО

	2.8
	О подготовке учреждений социальной сферы к работе в зимних условиях
	май
	Глава МО

	2.9
	Текущий ремонт дорог:
- д. Кочишево, ул. Южная,

- д. Отогурт, ул. Молодежная.

Строительство новой дороги:

- д. Кочишево, ул. Лесная
	май-август
	Глава МО

	2.10
	 Установка дополнительных светильников:

- д. Отогурт, ул. Молодежная, ул. Набережная,

- д. Татарские Парзи, ул. Полевая
	в течение года
	Глава МО

	2.11
	Организация  и вывоз ТБО
	2 раза в год
	Глава МО

	2.12
	Работа с должниками по налогам
	постоянно
	Специалисты

	2.13
	Совместная работа с с/х предприятиями по невостребованным земельным долям
	в течение года
	Глава , руководители с/х  (по согласованию)

	2.14
	Выездные дни по приему населения по населенным пунктам
	в течение года
	Глава, специалисты

	2.15
	Об обеспечении водой население МО «Ураковское»
	в течение года
	Глава МО

3. Взаимодействие с общественными формированиями и населением

	3.1
	Проведение собраний граждан по месту жительства
	в течение года
	Глава МО

	3.2
	Отчет о работе Администрации за 2017 год
	март
	Глава МО

	3.3
	Организация проведения субботников  по  благоустройству  и озеленению населенных пунктов
	май- сентябрь
	Глава МО, старосты (по согласованию)

	3.4
	Проведение   работы  по  ликвидации несанкционированных свалок
	май- сентябрь
	Глава МО, старосты (по согласованию)

	3.5
	Заседания  Совета  ветеранов
	в течение года
	Совет ветеранов

	3.6
	Проведение отчетных собраний пенсионеров
	февраль- март
	Совет ветеранов

	3.7
	Организация работы с обращениями граждан. Приём  населения по личным вопросам в Администрации МО
	в течение года
	Глава МО и специалисты

	3.8
	Прием граждан участковым уполномоченным полиции
	2 раза в месяц
	Участковый уполномоченный (по согласованию)

	3.9
	Заседание Совета при Главе
	ежемесячно
	Глава МО

	3.10
	Участие в собраниях трудовых коллективов
	по плану
	Глава МО

	3.11
	Об использовании   невостребованных земельных долей
	по плану
	Глава МО, руководитель с/х предприятия (по согласованию)

	3.12
	Контроль за вводом в эксплуатацию жилых домов
	ежемесячно
	Глава МО

	3.13
	О газификации жилых домов в населенных пунктах поселения
	в течение года
	Глава МО и специалисты

	  4. Работа с учреждениями социальной сферы

	4.1
	Анализ выполнения планов работы за 2017 год, представление планов работы учреждений и организаций, находящихся на территории МО «Ураковское» на 2018 год
	январь
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)

	4.2
	Согласование планов работы на месяц
	ежемесячно
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)

	4.3
	Новогодние праздники
	январь
	Учреждения культуры, (по согласованию)

	4.4
	День защитника Отечества
	февраль
	Учреждения культуры, (по согласованию)

	4.5
	Международный женский день
	март
	Учреждения культуры, (по согласованию)

	4.6
	Выборы Президента Российской Федерации
	март
	Глава МО

	4.7
	Отчетные концерты
	апрель
	Учреждения культуры, (по согласованию)

	4.8
	Мероприятия, посвященные  Дню Победы (по особому плану)
	май
	Глава МО, учреждения культуры, школы (по согласованию)

	4.9
	Об организации летнего отдыха детей и временного трудоустройства старшеклассников на период летних каникул.
	май
	Глава МО

	4.10
	Международный День защиты детей
	01 июня
	Учреждения культуры, школы (по согласованию)

	4.11
	Оформление  информационных уголков, выпуск боевых листков, стенгазет
	в течение года
	Учреждения культуры, (по согласованию)

	4.12
	Содействие в организации проверки готовности к работе котельных на территории МО в отопительном сезоне 2018-2019 г.г.
	май-сентябрь
	Глава  МО, руководители учреждений (по согласованию)

	4.13
	Содействие в организации проверки готовности к работе  объектов социальной сферы на территории МО в зимних условиях 2018-2019 г.г. и к новому учебному году
	июнь-август
	Глава МО, руководители учреждений (по согласованию)

	4.14
	День Знаний.
	сентябрь
	Глава МО, учреждения культуры,  школы (по согласованию)

	4.15
	Об итогах проверки готовности объектов социальной сферы к работе в зимних условиях 2018 – 2019 г.
	сентябрь
	Глава МО

	4.16
	Подготовка и проведение Дня пожилых людей
	октябрь
	Совет ветеранов, Глава МО

	4.17
	День работников сельского хозяйства
	октябрь
	Учреждения культуры,  руководитель с/х предприятия (по согласованию)

	4.18
	День государственности Удмуртии
	ноябрь
	Глава МО, учреждения культуры (по согласованию)

	4.19
	Заслушивание информации о работе учреждений социальной сферы.

	ноябрь
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, (по согласованию)

	4.20
	 Новогодние представления
	декабрь
	Учреждения культуры

Заседания Совета при Главе МО «Ураковское»
	№ п/п
	Перечень вопросов (мероприятий)
	Сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	1. О плане  работы МО «Ураковское» на 2018 год.

2. О ходе выполнения постановления от 21.09.2017 г. № 62 «Об организации и осуществлении  мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  на территории муниципального образования «Ураковское» в осенне - зимний пожароопасный период 2017 -2018 г.г.».
3. О плане работы на февраль.

	январь
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)

	2
	1. О выборах Президента РФ

2. О реестре наказов избирателей депутатам МО «Ураковское», планируемых к реализации в 2018 г. и на перспективу.

2. О плане работы на март.

3. О проведении профилактической работы по пожарной безопасности.
	февраль
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)

	3
	1. Об итогах социально-экономического развития территории МО « Ураковское» за 2017  год.
2. Об организации противопаводковых работ на территории МО « Ураковское».

3. Об охране здоровья населения сельского поселения.
4. О плане работы на апрель.

	март
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)

	4
	1. О подготовке мероприятий, посвященных празднованию Дня  Победы в Великой Отечественной войне.
2. О благоустройстве населенных пунктов.

О проведении экологических субботников по благоустройству и озеленению территории населенных пунктов.
3.О плане основных мероприятий по пожарной безопасности на территории МО «Ураковское» на весенне-летний период  2018 года.
4. О плане работы на май.

	апрель
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)

	5
	1. Об организации летнего отдыха, занятости детей, подростков и молодёжи в летний период 2018 года.

2. О подготовке учреждений и организаций на

территории МО « Ураковское» к работе в   зимних условиях 2018-2019 годов.

3. Об экологическом состоянии окружающей среды и проблемах сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в сельском поселении
4. О плане работы на июнь.

	май
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)

	6
	1. О газификации жилых домов в населенных пунктах поселения.

2. О плане работы на июль.

	июнь
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)

	7
	1. О состоянии работы по укреплению  правопорядка на территории МО «Ураковское».
2. О плане работы на август.
	июль
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений, участковый уполномоченный полиции  (по согласованию)

	8
	1.О проведении месячника гражданской защиты и пожарной безопасности на территории  муниципального образования «Ураковское».

2. О мероприятиях по подготовке объектов и

     жилого сектора  на территории МО

     «Ураковское» к осенне-зимнему

     пожароопасному периоду 2018-2019 годов.
2. О плане работы на сентябрь.

	август
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)

	9
	1. Об итогах проверки готовности учреждений и организаций на территории   МО «Ураковское» к работе в зимних условиях 2018-2019 годов.

2. О проведении мероприятий, посвященных Дню пожилых людей.
3. О работе с налогоплательщиками по уплате  налога на имущество физических лиц и земельного налога.

4. О плане работы на октябрь.

	сентябрь
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)

	10
	1. О праздновании Дня государственности

      Удмуртии и народного единства.

3. О плане работы на ноябрь.                              4. Об итогах  проведения смотра-конкурса на лучшее санитарно-экологическое состояние территории
	октябрь

	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)

	11
	1. Об организации досуга и обеспечении жителей услугами учреждений культуры в сельском поселении.
2. О плане работы на декабрь.
	ноябрь
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)

	12
	1. О ходе исполнения наказов избирателей.

2. О новогодних праздниках.

3.  Об усилении пожарной безопасности  при

     подготовке и проведении новогодних и

     рождественских мероприятий.
4. О плане работы на январь
	декабрь
	Глава МО, руководители учреждений культуры, школ, общественных объединений  (по согласованию)